
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2018

EMPRESA VENCEDORA: INTECO TECNOLOGIA INFORMÁTICA CO-
XIM LTDA

CNPJ: 07.266.202/0001-29

TOTAL: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais).

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para a Administração
Pública, contratação de empresa especializada para licenciamento de uso
temporário de programas de informática, softwares, abrangendo a instala-
ção, conversão do banco de dados de pelo menos dos últimos dez anos,
manutenção e treinamento, sendo os seguintes sistemas: Gestão Orça-
mentária, Financeira, Contábil e Planejamento; Gestão de Recursos Huma-
nos e Folha de Pagamento; Gestão de Controle de Frota; Gestão de Com-
pras e Licitações com Pregão Presencial; Gestão de Materiais e Almoxarifa-
do; Gestão do Protocolo e Tramitação de Processos; Gestão de Patrimônio;
Gestão de Ponto Eletrônico; Gestão de Receitas Municipais; e-informações
web, Portal da Transparência WEB e Nota Fiscal Eletrônica (ISSQN WEB),
para atender as necessidades da prefeitura municipal de Alcinópolis/MS,
consoante as especificações e quantidade do Edital e seus anexos. Inde-
pendentemente de transcrição ou anexação.

ALCINÓPOLIS – MS, 03 de julho de 2018.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                              PREGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO 083/2018 – PREGÃO PRESENCIAL  037/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para licenciamento
de uso temporário de programas de informática, softwares, abrangendo a
instalação, conversão do banco de dados de pelo menos dos últimos dez
anos, manutenção e treinamento, sendo os seguintes sistemas: Gestão
Orçamentária, Financeira, Contábil e Planejamento; Gestão de Recursos
Humanos e Folha de Pagamento; Gestão de Controle de Frota; Gestão de
Compras e Licitações com Pregão Presencial; Gestão de Materiais e
Almoxarifado; Gestão do Protocolo e Tramitação de Processos; Gestão
de Patrimônio; Gestão de Ponto Eletrônico; Gestão de Receitas Municipais;
e-informações web, Portal da Transparência WEB e Nota Fiscal Eletrônica
(ISSQN WEB), para atender as necessidades da prefeitura municipal de
Alcinópolis/MS, consoante as especificações e quantidade do Edital e seus
anexos.

DALMY CRISOSTOMO DA SILVA, Prefeito Municipal de Alcinópolis,
Estado de Mato Grosso do Sul, usando de suas atribuições legais, HOMO-
LOGA a adjudicação conforme termos transcritos na mesma Comissão
permanente de Licitações, referente ao Processo acima citado, em favor
do vencedor, relacionado no Mapa de Apuração, seguindo as condições
estipuladas em sua proposta.

Não havendo interposição de recursos, determino ao Departamento
de Compras, que de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas altera-
ções, comunique ao participante vencedor, certifique o setor de contabilida-
de.

Após as providências cabíveis, arquive se o processo licitatório.

Relação do Ganhador Homologado:

EMPRESA VENCEDORA: INTECO TECNOLOGIA INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 07.266.202/0001-29

VALOR: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais)

Alcinópolis – MS, 03 de julho de 2018.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
             Prefeito Municipal de Alcinópolis

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 03 de Julho de 2018 - Ano 34 - Nº 7112 - R$ 1,75 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, através do Pregoeiro, senhor Wesley
Furtado de Oliveira, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, resolve:

A
  D
    J
      U
         D
            I
             C
               A
                R, com fundamento no inciso VI, do artigo 43, da Lei Nº. 8.666,
de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores e Lei N° 10.520/
2002, a proposta da empresa: INTECO TECNOLOGIA INFORMÁTICA COXIM
LTDA, CNPJ: 07.266.202/0001-29 valor R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis
mil reais), declarada vencedora do certame licitatório, na modalidade de
Pregão Nº. 037/2018 para seleção de proposta mais vantajosa para a admi-
nistração pública, contratação de empresa especializada para licencia-
mento de uso temporário de programas de informática, softwares, abran-
gendo a instalação, conversão do banco de dados de pelo menos dos úl-
timos dez anos, manutenção e treinamento, sendo os seguintes sistemas:
Gestão Orçamentária, Financeira, Contábil e Planejamento; Gestão de Re-
cursos Humanos e Folha de Pagamento; Gestão de Controle de Frota;
Gestão de Compras e Licitações com Pregão Presencial; Gestão de Mate-
riais e Almoxarifado; Gestão do Protocolo e Tramitação de Processos;
Gestão de Patrimônio; Gestão de Ponto Eletrônico; Gestão de Receitas
Municipais; e-informações web, Portal da Transparência WEB e Nota Fiscal
Eletrônica (ISSQN WEB), para atender as necessidades da prefeitura muni-
cipal de Alcinópolis/MS, consoante as especificações e quantidade do
Edital e seus anexos.

ALCINÓPOLIS – MS, 03 de julho de 2018.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                        PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2018

Processo Administrativo nº 083/2018 – Pregão Presencial nº 037/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: INTECO TECNOLOGIA INFORMÁTICA COXIM LTDA

Objeto: “O licenciamento temporário de utilização de programas de
informática, abrangendo a instalação, conversão (caso necessária), manu-
tenção e treinamento, sendo: GESTÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA,
CONTÁBIL E PLANEJAMENTO; GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FO-
LHA DE PAGAMENTO; GESTÃO DE CONTROLE DE FROTA; GESTÃO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES COM PREGÃO PRESENCIAL; GESTÃO DE MA-
TERIAIS E ALMOXARIFADO; GESTÃO DO PROTOCOLO E TRAMITAÇÃO
DE PROCESSOS; GESTÃO DE PATRIMÔNIO; GESTÃO DE PONTO ELE-
TRÔNICO; GESTÃO DE RECEITAS MUNICIPAIS; E-INFORMAÇÕES WEB,
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA WEB E NOTA FISCAL ELETRÔNICA (ISSQN
WEB).”

Prazo de Vigência: 03/07/18 a 03/07/19

Valor estimado: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais).

Dotação Orçamentária:

90 – SEC MUN PLAN, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ ADMIN. E FINANÇAS.

04.122.0104-2.057 – MANUT. DA SECRETARIA DE PLANEJ. ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS.
3.3.90.39 – 100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDI-
CA.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 03.07.2018.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e INTECO TECNOLOGIA
INFORMÁTICA COXIM LTDA.

Alcinópolis/MS, 03 de julho de 2018.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                        PREFEITO MUNICIPAL



Costa Rica - MS - Terça-Feira, 03 de Julho de 2018 - Ed. Nº 7112 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87


